
 
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • datová schránka: c5kbvkw 

e-mail: michael.otta@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČO: 70891508 • DIČ: CZ70891508   

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 

 

*KULBP00YBXPU* 
KULBP00YBXPU 

 

O B J E D N Á V K A  

 

Fakturační adresa:  Dodavatel: 

Liberecký kraj – Krajský úřad 

 Frank Bold Energy, s.r.o. 

Údolní 567/33 

602 00  Brno 

Oddělení projektů financovaných ze 

strukturálních fondů (OPSF) 

  

U Jezu 642/2a   

461 80 LIBEREC 2   

IČ: 70891508  IČO: 08333921 

DIČ: CZ70891508  DIČ: CZ08333921 

Bankovní spojení: 19-7964200287/0100  Bankovní spojení: 1814962/0800 
 

ČÍSLO OBJEDNÁVKY: OBJ/466/2021  VYŘIZUJE/LINKA: Bc. Karolína Šimonová 

LIBEREC 23. 6. 2021  E-MAIL: karolina.simonova@kraj-lbc.cz 

 

Vážený pane, 

 

na základě nabídky ze dne 3. 6. 2021 u Vás objednávám zpracování analýzy vhodného 

budoucího provozovatele fotovoltaických elektráren na objektech ve vlastnictví 

Libereckého kraje. 

 

Liberecký kraj chce vytvořit strukturu provozovatele fotovoltaických elektráren, která bude 

nastavena jako nejvýhodnější z pohledu právních, daňových a ekonomických aspektů. 

Struktura bude dále nastavena na její efektivní provozování, fungování a administraci projektů 

v souladu s čerpáním dotačních titulů (se zaměřením zejména na Operační program Životní 

prostředí). Obsahem analýzy bude rozbor možných variant právních forem – entit, která má 

kraji zajistit možnost kontrolovat řízení této společnosti zvláštního určení, zároveň jsou 

podstatné otázky zachování možností čerpání dotace z titulů určených pro samosprávy a daňové 

aspekty (např. DPH jako způsobilý výdaj). 

 

Bude proveden právní rozbor možných variant na vznik nové společnosti zvláštního určení 

nebo využití již existující společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o. 

Z těchto uvažovaných právních subjektů budou zanalyzovány výhody a rizika právních forem 

společnosti s ručením omezeným, akciové společnosti, příspěvkové organizace a zapsaným 

ústavem. Tento okruh může být v rámci úvodní schůzky zpřesněn či rozšířen. V analýze bude 

dále zohledněna možnost čerpání z dotačních titulů určených pro samosprávy a konsekvence 

daňové problematiky či vazba případného provozování na fungování Libereckého kraje. Dále 

bude uvažováno s možností využití virtuální baterie napříč příspěvkovými organizacemi kraje, 

přičemž společnost zvláštního určení by tento model zajišťovala a provozovala.  
 

 

 



 
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • datová schránka: c5kbvkw 

e-mail: michael.otta@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČO: 70891508 • DIČ: CZ70891508   

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 

 

 

Termín plnění:  

 

Stanovisko musí být vypracováno do 4 týdnů od úvodní schůzky, kde bude přesně 

vydefinováno znění otázek, na něž má analýza odpovědět. 

 

 

Cena:  

 

Celková cena za zpracování analýzy je sjednána dle Vaší nabídky ve výši 239.000 Kč bez DPH, 

tj. 289.190 Kč vč. DPH při dohodnuté sazbě 2.390 Kč/hod a rozsahem cca 100 hodin. 
 
 

Platební podmínky: 

 

Cena bude uhrazena na základě faktury vystavené po řádném předání a převzetí díla. 

Splatnost faktury bude 30 dní od vystavení. Na faktuře bude uvedeno číslo této objednávky 

OBJ/466/2021. 

 

 

Registr smluv: 

 

Zpracovatel bere na vědomí, že objednávky s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod na základě, kterých se tyto objednávky mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zpracovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato objednávka 

byla v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněna. Objednatel akceptací této 

objednávky také stvrzuje, že skutečnosti uvedené v této objednávce nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

 

 

V případě potřeby doplnění jakýchkoli informací a podkladových materiálů ze strany 

Libereckého kraje se prosím obracejte na Karolínu Šimonovou (karolina.simonova@kraj-

lbc.cz), případně na mě (michael.otta@kraj-lbc.cz). 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Michael Otta, MPA 

vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů 

 

 

 

Akceptoval dne: 7. 7. 2021 Mgr. Jan Šrytr  


